（一社）電気加工学会

２０２２年度通常総会議事録

日時  ２０２２年６月２４日（金）  １１：００～１２：００

場所  オンライン開催（ハイブリッド方式）

出席  夏 恒他１００名（含書面出席６５名）定足数は８２名である．

議長 夏 恒（会長）

議事

議長は、オンライン会議システムにより、出席者の音声と画像が即時に他の出席者に伝わり、適時的確

な意見表明が互いにできる状態となっていることを確認して、議案の審議に入った．

［１］会員異動に関する件

２０２１年度における会員の異動状況が別表１に示され，定足数を確認した．

［２］議事録署名人の選出

議事録署名人として，早川伸哉，佐野正明，谷貴幸の３名を選出した．

［３］２０２１年度事業報告の件，２０２１年度会計報告の件

２０２１年度事業報告を別表２（２０２２年度第１回理事会承認済み），２０２１年度収支決算書，

正味財産増減計算書，貸借対照表，財産目録を別表３～６（２０２２年度第１回理事会承認済み）

に示し（独立監査人の監査報告書，監事の監査報告を含む），監査報告の年度の修正のうえ承認さ

れた．

［４］２０２２年度事業計画の件，２０２２年度予算の件

２０２２年度事業計画を別表７（２０２２年度第１回理事会承認済み），２０２２年度予算を別表

８（２０２２年度第１回理事会承認済み）に示し，承認された．

［５］役員（理事，監事）改選に関する件

２０２２・２０２３年度役員について，理事会推薦案に基づき１名ずつ提案され承認された．留任

理事２０名，新理事４名で理事合計２４名，留任監事２名である．

留任理事： 大学・公設：石田 徹，江頭 快， 後藤昭弘， 佐野正明，武沢英樹， 谷 貴幸，

夏 恒，早川伸哉， 古谷克司，古本達明， 南 久，山岸里枝，山村和也，

吉田政弘

企業：    伊丹弘明， 鵜飼佳和，牧野良則，光安 隆，山田邦治，山下一朗

新理事：

大学・公設：岡田 晃，三村秀和

企業：       栗原治弥，森 隆之

留任監事： 伊藤義郎，永井暢彦

以上